



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**A&M SHEIKH APS**  
**ALLEGADE 8F ST., 2000 FREDERIKSBERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. juli 2024

---

Michael Sheikh

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	A&M SHEIKH ApS Allegade 8F st. 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 32 64 56 58 Stiftet: 30. november 2009 Kommune: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Sheikh
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S Kongevejen 272A 2830 Virum
	Nordea Helgehøj Allé 33 2630 Taastrup
<b>Advokat</b>	LIND Advokataktieselskab Ved Vesterport 6, 2. sal 1612 København V.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være holdingselskab og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes i årsrapporten til en skønnet markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder forventede huslejeindtægter, vurderede omkostninger og afkastkrav. De anvendte afkastkrav er fastsat på baggrund af offentliggjorte afkastkrav for lignende ejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 3.074 tkr. hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Idet selskabet domicilejendom i regnskabsåret har ændret formål, har ejendommen skiftet klassifikation fra domicilejendom til investeringsejendom til dagsværdi. Ændringen er foretaget i henhold til Erhvervsstyrelsens vejledning. Forskellen mellem regnskabsmæssig værdi og dagsværdien på investeringsejendommen føres på opskrivningsreserver på egenkapitalen med fradrag af udskudt skat.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>193.411</b>	<b>-58.768</b>
Personaleomkostninger.....	1	-328.279	-84.820
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-326.018	-177.818
Andre driftsomkostninger.....		-160.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-620.886</b>	<b>-321.406</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	-2.706.932	1.215.109
Andre finansielle indtægter.....	3	1.315.299	1.244.353
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-1.122.183	-960.866
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-3.134.702</b>	<b>1.177.190</b>
Skat af årets resultat.....	5	61.124	2.638
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-3.073.578</b>	<b>1.179.828</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-2.706.932	1.215.109
Overført resultat.....		-366.646	-35.281
<b>I ALT</b> .....		<b>-3.073.578</b>	<b>1.179.828</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		0	9.156.374
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		929.748	756.733
Investeringsjendomme.....		25.500.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>26.429.748</b>	<b>9.913.107</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.602.411	8.683.986
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		609.853	2.091
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		9.947.027	18.987.875
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>12.159.291</b>	<b>27.673.952</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>38.589.039</b>	<b>37.587.059</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.235	263.460
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.335.154
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		278.373	71.250
Udskudte skatteaktiver.....		0	4.688
Andre tilgodehavender.....		15.457.946	11.746.451
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	303.500
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		42.740	131.105
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>15.785.294</b>	<b>13.855.608</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.829.938</b>	<b>476.874</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>17.615.232</b>	<b>14.332.482</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>56.204.271</b>	<b>51.919.541</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger.....		5.516.078	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	8.082.509
Overført resultat.....		33.805.471	28.796.540
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>39.446.549</b>	<b>37.004.049</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.498.736	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.498.736</b>	<b>0</b>
Feriepengeindefrysning.....		64.788	64.788
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>64.788</b>	<b>64.788</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		5.859.019	4.442.817
Gæld til pengeinstitutter.....		5.202.914	5.175.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		200.000	235.254
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.718.316	1.544.503
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		1.433.213	2.795.827
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		34.008	6.330
Anden gæld.....		711.170	623.401
Deposita.....		27.100	27.100
Periodeafgrænsningsposter.....		8.458	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>15.194.198</b>	<b>14.850.704</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>15.258.986</b>	<b>14.915.492</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>56.204.271</b>	<b>51.919.541</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	0	8.082.509	28.796.540	37.004.049
Forslag til resultatdisponering.....			-2.706.932	-366.646	-3.073.578
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Årets opskrivninger.....		5.516.078			5.516.078
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning.....			-5.375.577	5.375.577	0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>5.516.078</b>	<b>0</b>	<b>33.805.471</b>	<b>39.446.549</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	328.152	81.000	
Pensioner.....	0	3.698	
Andre omkostninger til social sikring.....	127	122	
	<b>328.279</b>	<b>84.820</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	685.306	2.025.714	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-3.392.238	-810.605	
	<b>-2.706.932</b>	<b>1.215.109</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.315.299	1.244.353	
	<b>1.315.299</b>	<b>1.244.353</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	58.988	62.434	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.063.195	898.432	
	<b>1.122.183</b>	<b>960.866</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-8.732	-20.275	
Regulering af udskudt skat.....	-52.392	17.637	
	<b>-61.124</b>	<b>-2.638</b>	

## NOTER

				Note
				6
Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringssejdomme	
Kostpris 1. januar 2023.....	9.246.638	1.147.862	0	
Overførsel.....	-9.598.983	0	9.428.106	
Tilgang.....	352.345	418.420	9.000.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>1.566.282</b>	<b>18.428.106</b>	
Årets opskrivninger .....	0	0	7.071.894	
<b>Opskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.071.894</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	90.264	391.129	0	
Overførsel.....	-170.877	0	0	
Årets afskrivninger .....	80.613	245.405	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>636.534</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>0</b>	<b>929.748</b>	<b>25.500.000</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....			9.000.000	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Lejlighed
Dagsværdi 31. december 2023.....	25.500.000

*Dagsværdi for ejendommen*

Den ene ejendom er en kontorejendom beliggende på Frederiksberg som er fuldt udlejet. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsresultat og et individuelt fastsat afkastningskrav.

De væsentligste forudsætninger for dagsværdien af investeringsejendommen er det gennemsnitlige afkastkrav, der i 2023 er fastsat til 4,25% samt det budgetterede NOI, der er i 2023 er fastsat til i alt 691 tkr. pr. år.

Ved beregningen er anvendt en diskonteringsrente før skat på 4,25%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstype, ejendommens beliggenhed mv.

Den anden ejendom der er erhvervet i slutningen af året er vurderet til den faktiske anskaffelsessum. Ejendommen er under renovering.

## Finansielle anlægsaktiver

7

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende hos associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	492.068	111.500	18.987.875
Tilgang.....	0	4.000.000	929.964
Afgang.....	-438.735	-20.000	-9.970.812
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>53.333</b>	<b>4.091.500</b>	<b>9.947.027</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	8.191.918	-109.409	0
Udloddet resultat .....	0	-4.229.750	0
Årets resultat .....	270.808	837.512	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-6.913.648	20.000	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>1.549.078</b>	<b>-3.481.647</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>1.602.411</b>	<b>609.853</b>	<b>9.947.027</b>

## NOTER

## Note

**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)**  
**Kapitalandele i dattervirksomheder**

7

Navn og hjemsted	Ejerandel
Momentum Plus ApS, Frederiksberg.....	100 %
Momentum Real Estate ApS, Frederiksberg.....	100 %
Seika Ejendomme ApS, Frederiksberg.....	50 %
KLK Momentum ApS, Frederiksberg.....	50 %

**Kapitalandele i associerede virksomheder**

Navn og hjemsted	Ejerandel
MT Real Estate ApS, Frederiksberg.....	50 %
Højbjerg Park, Frederiksberg.....	50 %

**Langfristede gældsforpligtelser**

8

kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.821.049	1.821.049	0	1.826.524
Anden gæld.....	4.037.970	4.037.970	0	2.616.293
Feriepengeindefrysning.....	64.788	0	64.788	64.788
	<b>5.923.807</b>	<b>5.859.019</b>	<b>64.788</b>	<b>4.507.605</b>

**Eventualposter mv.**

9

**Eventualaktiver**

Selskabet har i tidligere regnskabsår anlagt en retssag som man har fået medhold i i indeværende regnskabsår, afgørelsen er anket af modparten. Det er ledelsens opfattelse at sagen vil falde positivt ud for selskabet, med der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om retssagens resultat, herunder den beløbsmæssige effekt.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er part i en verserende retssag hvor selskabet er sagsøgt, såfremt sagens tabes vil der være et modkrav mod sagsøger. Der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om retssagens resultat, herunder den beløbsmæssige effekt.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for de associerede virksomheder, MT Real Estate ApS, Ejendommen Ølbyvej ApS fremtil 1. juli 2025 samt Højbjerg Park ApS, KLK Momentum ApS og dets datterselskab Osby Vilev ApS frem til 31.12.2024, om at ville understøtte selskabernes drift.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Der er tinglyst ejerpantebreve nom. 8.220 tkr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og anden långiver.

Der er udstedt pantebrev nom. 2.602 tkr. til kreditinstitut med underpant til pengeinstitut med sikkerhed i selskabets ejendom med bogført værdi 9.428 tkr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for MT Real Estate ApS og KLK Momentum Hillerød ApS' mellemværende med Danske Bank.


